



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

---

Bydgoszcz, dnia 3 lutego 2021 r.

Poz. 591

### SPRAWOZDANIE Nr 1 STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2021 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego za rok 2020**

Na podstawie art. 38 b, ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) i złożone Radzie Powiatu na XXXI sesji (VI kadencji samorządu powiatowego) dnia 29 stycznia 2020 roku. W 2020 roku Starosta Sępoleński zwołał jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, w dniu 15 września 2020 roku. Do zasadniczych problemów poruszanych na posiedzeniach Komisji należało m.in.

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2020 roku (I-VIII)

2. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2020 roku (I-VIII)

3. Sytuacja epidemiczna na terenie powiatu sępoleńskiego spowodowana wystąpieniem Covid-19 - Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

4. Sprawy wniesione.

Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2020 roku (I-VIII) Komendant Powiatowej Policji przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy. Na terenie powiatu sępoleńskiego w ciągu 8 miesięcy policjanci Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim wszczęli łącznie 374 postępowania przygotowawcze dotyczące ujawnionych lub zgłoszonych przestępstw. 83,19% tych postępowań zakończono wykryciem sprawcy. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w ramach wykonywania zadań służbowych są również zaangażowani do interwencji na wezwanie obywateli i tak w okresie 8 miesięcy roku 2020 ogółem wezwań było 2742 w tym interwencje domowe 513, wszczęta procedura "niebieskiej karty 79. Zatrzymanych w PDOZ - KPP Sępólno Kraj. było ogółem 177 osób w tym do wytrzeźwienia 91. Dane ilościowe dotyczące interwencji, doprowadzeń osób do PDOZ (policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych) na terenie powiatu wiążą się z niebezpiecznymi zachowaniami sprawców pod wpływem alkoholu. Nadal istnieje zagrożenie przemocą w rodzinie co odzwierciedla ilość przemocy domowych, a także wskazanych procedur "Niebieska karta. W przedstawianym okresie 8 miesięcy roku 2020 zdarzeń drogowych na terenie powiatu było: Kolizje: 224, Wypadki: 6, Od września 2016 roku na terenie całego kraju Policja wdrożyła do funkcjonowania i użytku publicznego Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Za pośrednictwem internetu obywatele mogą nanosić na tę mapę zgłoszenia o ujawnionych zagrożeniach. Od początku 2020 roku do 31 sierpnia 2020 roku: Liczba ujawnionych kierujących w stanie po spożyciu alkoholu: 43 Liczba kierujących poddanych badaniu na zawartość alkoholu: 10703 Środki prawne zastosowane przez policjantów ruchu drogowego:

- mandaty karne: 2229

- pouczenia: 1361
- wnioski o ukaranie: 73Łącznie środki prawne: 3663W związku z epidemią Koronawirusa na terenie powiatu mieszkańcy byli kierowani na kwarantannę (głównie w miejscu zamieszkania).

Wg. systemu EWP na kwarantannie przebywało do sierpnia 2020 roku 2438 mieszkańców powiatu. Policja prowadziła codzienne kontrole osób przebywających na kwarantannie. Powyższe realizowali dzielnicowi oraz policjanci patrolowo-interwencyjni. Od I-VIII 2020 roku policjanci dokonali sprawdzenia osób w 987 adresach. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2020 roku (I-VIII) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim przedstawił działalność prewencyjną oraz kontrolno-rozpoznawczą Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie Krajeńskim.

Działania w zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych. W analizowanym okresie 8 miesięcy 2020 roku (I-VIII) działalność kontrolno-rozpoznawcza oprócz zadań ustawowych przebiegała zgodnie z rocznym planem pracy uwzględniając harmonogram kontroli. Zakres czynności kontrolno-rozpoznawczych dla komendy PSP został ukierunkowany przez wytyczne KG PSP w Warszawie. W szczególności przeprowadzono następujące działania: Prowadzono akcję kontrolną w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, przeprowadzono dwie kontrole podstawowe w Ośrodku Wypoczynkowym „Z Widokiem” w Więcborku oraz kontrolę dwóch pawilonów noclegowych na terenie Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim. W obydwu przypadkach wydano opinię pozytywną i wyrażono zgodę na prowadzenie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży; Kontynuowano akcję kontrolną w ramach czynności sprawdzających obiekty, w których nakazano usunięcie uchybień i nieprawidłowości w latach poprzednich, przeprowadzono łącznie 9 czynności kontrolnych w powyższym zakresie: w 11 obiektach zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi, w tym handlowo-usługowych, administracyjno-biurowych, zamieszkania zbiorowego oraz produkcyjno-magazynowych, stwierdzono prawie 100% skuteczność działań w zakresie wykonania obowiązków; przed okresem wzmożonej palności zostały przeprowadzone kontrole na obszarach leśnych Nadleśnictwa Lutówko i Runowo, oraz na polecenie Komendy Wojewódzkiej przeprowadzono jedną kontrolę kompleksów leśnych nad którymi nadzór sprawuje Starosta. Kontrolowano głównie punkty czerpania wody, stan dróg i dojazdów pożarowych, stanu pasów przeciwpożarowych, oznakowania dróg i punktów czerpania wody, wyposażenie baz w sprzęt, usuwania gałęzi i odpadów poeksploatacyjnych. Ogółem w celu oceny prawidłowości przestrzegania przepisów przeciwpożarowych obszarów leśnych przeprowadzono 3 kontrole, w trakcie których nie stwierdzono nieprawidłowości, które wymagałyby wszczęcia postępowania administracyjnego. Zgodnie z poleceniem Komendanta Głównego PSP przeprowadzono akcję kontrolną obiektów zabytkowych, w szczególności wykonanych z wykorzystaniem materiałów palnych. W tym roku w ramach tej kontroli przeprowadzono dwie kontrole sprawdzające. Jedną w kościele w Sypniewie a druga w kościele w Wielowiczu.

Stwierdzono wykonanie wszystkich obowiązków wynikających z decyzji administracyjnych. Przeprowadzono akcję kontrolną zakładów meblarskich i przetwórstwa drzewnego. Na terenie powiatu czynnościom kontrolno-rozpoznawczym poddano 4 podmioty gospodarcze tj. firma Hesz, PHU Osiński, zakład Omnivent w Sępólnie Krajeńskim oraz Tartak Kotlarek w Jerzmionkach w Gminie Kamień Krajeński. W związku ze stwierdzonymi 23 nieprawidłowościami wydano 3 decyzje administracyjne. W związku z koniecznością składania przez instytucje, podmioty gospodarcze, firmy, nowych wniosków o zezwolenie na zbieranie, przetwarzanie lub wytwarzanie odpadów, gdzie dołącza się min. operat przeciwpożarowy, zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, uzgodniony z komendantem powiatowym (miejskim) Państwowej Straży Pożarnej, do tej pory wydano 7 postanowień Komendanta Powiatowego w tym 3 pod warunkiem wykonania dodatkowych obowiązków z zakresu ochrony przeciwpożarowej. W ramach znowelizowanych przepisów i procedur w ww. zakresie na polecenie Starosty Sępoleńskiego przeprowadzono 8 czynności kontrolno-rozpoznawczych weryfikujących wykonanie warunków ochrony przeciwpożarowej i uzgodnień wynikających z operatów przeciwpożarowych i postanowień Komendanta Powiatowego PSP. We wszystkich przypadkach potwierdzono spełnienie wymagań określonych w przepisach o ochronie przeciwpożarowej i zgodność z warunkami ochrony przeciwpożarowej o których mowa w operacie przeciwpożarowym. Jak co roku prowadzona jest akcja kontrolna sieci hydrantowych. Do tej pory przeprowadzono trzy kontrole podstawowe w miejscowościach Komierowo, Duża Cerkwica i Suchorączek oraz kontrolę sprawdzającą w miejscowości Wielowicz. Kontrole dotyczyły prawidłowości stanu technicznego hydrantów oraz możliwości poboru wody do celów gaśniczych we wszystkich przypadkach nieprawidłowości nie stwierdzono.

Przeprowadzono także kontrole obiektów zgodnie ze zgłoszeniami inwestorów o planowanym przystąpieniu do użytkowania, w ramach odbiorów obiektów, w trakcie których dokonano oceny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz zgodności wykonania z projektem budowlanym. Skontrolowano 8 inwestycji.

- budynek produkcyjno-magazynowy na terenie firmy Bemix w Więcborku;
- budynek nowej siedziby Krajeńskiego Parku Krajobrazowego;
- przebudowa budynku starej szkoły w Lutowie;
- odbiór sieci hydrantowej w Kamieniu Krajeńskim;
- odbiór sieci hydrantowej w Dąbrówce;
- hala handlowo-magazynowa firmy MARO w Sępólnie Krajeńskim;
- 2 budynki mieszkalne wielorodzinne w Wituni;
- budynek mieszkalny wielorodzinny w Więcborku. We wszystkich przypadkach wydano pozytywną opinię i zgodę na rozpoczęcie użytkowania. Większość obiektów, w których nie prowadzono czynności kontrolnych odbiorowych dotyczyła niewielkich obiektów o małej powierzchni i kubaturze oraz innych obiektów, w których nie ma obowiązku zajmowania stanowiska jak inwestycje melioracyjne, telekomunikacyjne, elektroenergetyczne, stawy rybne, budynki mieszkalne jednorodzinne, garaże jedno lub dwustanowiskowe itp.

Łącznie w analizowanym okresie przeprowadzono 48 czynności kontrolno-rozpoznawczych - 25 kontroli w zakresie podstawowym (w tym 8 odbiorów budynków, 3 w zakresie doraźnym lub problemowym oraz 9 sprawdzającym wykonanie nałożonych obowiązków. Stwierdzono łącznie 59 nieprawidłowości. W celu likwidacji uchybień i nieprawidłowości oraz poprawy warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów wszczęto postępowania administracyjne i wydano 7 decyzji administracyjnych, dodatkowo wystosowano 2 pismemne wystąpienia pokontrolne do właścicieli i użytkowników w celu usunięcia nieprawidłowości. Działania w zakresie prewencyjno-edukacyjnym i informacyjnym. w zakresie profilaktyki pożarowej na stronie internetowej Komendy ukazały się artykuły dotyczące bezpieczeństwa pożarowego min. bezpieczeństwa pożarowego w okresie zniwnym, w zakresie wypalania pozostałości roślinnych i traw, profilaktyki zabezpieczeń przed zagrożeniem tlenkiem węgla, bezpiecznych zachowań podczas burz i silnych wiatrów itp., ponadto można sprawdzić bieżący stopień zagrożenia obszarów leśnych aktualizowany dwa razy w ciągu dnia. w ramach akcji "Kręci mnie bezpieczeństwo", "Czujka na straży Twojego Bezpieczeństwa", strażacy KP PSP wyposażeni w mobilny symulator przeciwpożarowy odzwierciedlający inicjację oraz przebieg pożarów wewnętrznych (domów i mieszkań) rozpoczęli cykl spotkań w szkołach na terenie powiatu. Niestety po pierwszej prezentacji w Szkole Podstawowej w Kamieniu Krajeńskim, na polecenie Komendy Wojewódzkiej w Toruniu zawieszono odwiedziny w szkołach ze względu na sytuację epidemiologiczną. W ramach akcji „Bezpieczny akwen” wspólnie z Policją oraz ratownikami WOPR patrolowano największe kąpieliska zlokalizowane na terenie powiatu. Ze względu na obostrzenia spowodowane wprowadzeniem stanu epidemiologicznego ograniczono realizację zadań ujętych w rocznym planie czynności kontrolno-rozpoznawczych, a także innych działań prewencyjnych takich jak uczestnictwo w praktycznym sprawdzaniu organizacji i warunków ewakuacji budynków, czy akcji w ramach prewencji społecznej. Zrezygnowano lub ograniczono do niezbędnego minimum odwiedziny w placówkach i obiektach szczególnie wrażliwych i narażonych z punktu widzenia zagrożenia epidemiologicznego, takich jak DPS-y, ośrodki zdrowia i pomocy medycznej, szkół i przedszkoli. Zrezygnowano także z większości zaplanowanych ćwiczeń przeciwpożarowych, a te które się odbyły ograniczyły się jedynie do sił i środków Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie Krajeńskim. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego odnośnie sytuacji epidemicznej na terenie powiatu sępoleńskiego spowodowanej wystąpieniem Covid-19. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła sytuację epidemiczną na terenie powiatu na dzień 15 września 2020 roku. Najwięcej stwierdzonych przypadków zarażenia koronawirusem występuje po dużych spotkaniach rodzinnych, w DPS-ach, szpitalach i dużych zakładach pracy. Osoby przyjeżdżające do pracy z Ukrainy przebywają najpierw w 10-dniowej kwarantannie. Ministerstwo Zdrowia ogłosiło strategię walki z koronawirusem.

Na tym sprawozdanie zakończono.

Zatwierdził:  
Starosta Sępoleński  
Jarosław Tadych